
e-mail: usp.mb@istruzione.it  - PEC: uspmb@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 8X8FI5 – C.F.: 94619530150 

 Sito internet: https://monza.istruzione.lombardia.gov.it  

 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio XI – Ambito Territoriale di Monza e Brianza 

Settore V 

Via Grigna, 13 – 20900 Monza - Codice Ipa: m_pi  
 
         

Ai Dirigenti scolastici 
delle scuole di ogni ordine e grado  
della provincia di Monza e Brianza  
Loro Sedi 
 

 
                                                                    e p.c.              Alle OO.SS. del Comparto Scuola 

   Loro sedi 

 
 

Oggetto: integrazione posti in organico di fatto del personale ATA per l’a.s. 2022/2023.  

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA la nota dipartimentale del 24.06.2022 prot. n. 24439, avente per oggetto 

“Adeguamento organico di diritto alle situazioni di fatto personale ATA anno 

scolastico 2022/2023”;   

VISTA la nota della Direzione Regionale per la Lombardia del 20 ottobre 2022, e l’allegata 

tabella, con la quale vengono attribuiti n. 15 posti da attivare in questa provincia 

ad integrazione dell’organico di diritto del personale ATA, per le esigenze connesse 

alla presenza di alunni disabili, delle peculiarità strutturali delle istituzioni 

scolastiche, della presenza di scuole articolate in più plessi ovvero di situazioni di 

particolare complessità amministrative; 

CONSIDERATE le ulteriori criticità di funzionamento emerse successivamente all’ultima 

assegnazione di risorse in organico di fatto di personale ATA e adeguatamente 

documentate; 

INFORMATE le OO.SS. provinciali del Comparto Scuola;  

 

DISPONE 

 

l’assegnazione, per l’anno scolastico 2022/2023, in sede di adeguamento dell’organico di diritto alla 

situazione di fatto, di ulteriori n. 15 posti di personale ATA, con durata fino al termine delle attività 

didattiche, come da prospetto allegato che costituisce parte integrante del presente provvedimento.  

 

  
IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO XI 

  Vincenza Maria BERARDI 
  Firmato digitalmente ai sensi del Codice 

 dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse                                                                                  

 

Allegato: ripartizione organico di fatto ATA 2022-23 

 

Responsabile del procedimento: Vincenza Maria Berardi 

mailto:usp.mb@istruzione.it
mailto:uspmb@postacert.istruzione.it
https://monza.istruzione.lombadia.gov.it/


e-mail: usp.mb@istruzione.it  - PEC: uspmb@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 8X8FI5 – C.F.: 94619530150 

 Sito internet: https://monza.istruzione.lombardia.gov.it  

 

 

 

 

Referente: Marco Cacciatore 

telefono ufficio: 039 9718225  

email marco.cacciatore.mb@istruzione.it 

mailto:usp.mb@istruzione.it
mailto:uspmb@postacert.istruzione.it
https://monza.istruzione.lombadia.gov.it/

		2022-10-28T09:25:53+0000
	BERARDI VINCENZA MARIA


		2022-10-28T11:54:41+0200
	protocollo




